ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:           /UBND-TNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày          tháng         năm 2024
V/v chỉ đạo thực hiện công

tác kiểm kê, lập phương án

bồi thường đối với nhà ông

Nguyễn Minh Hiền bị ảnh

hưởng bởi dự án: Đường từ

ĐT.621 đi Lê Ngung

      Kính gửi:

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

   - Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện;

                               - UBND thị trấn Châu Ổ.

Qua xem xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tại Báo

cáo số 68/BC-BQLDA ngày 05/4/2024 về kết quả kiểm tra thực tế và khái toán

kinh phí bồi thường nhà ông Nguyễn Minh Hiền bị ảnh hưởng dự án Đường từ

ĐT.621 đi Lê Ngung; có nội dung kiến nghị chỉ đạo tổ chức kiểm kê, áp giá bồi

thường theo quy định hiện hành đối với khung nhà phía trước và phía sau; đồng

thời, chi phí bồi thường đối với công trình không vượt tổng mức đầu tư của dự

án: Đường từ ĐT.621 đi Lê Ngung đã được phê duyệt và đề nghị của Trưởng

Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Công văn số 340/KTHT ngày 08/4/2024; Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Ban Quản lý dự án Đầu tư và xây dựng huyện, các cơ quan, đơn

vị có liên quan rút kinh nghiệm trong quá trình báo cáo, đề xuất các nội dung

vướng mắc liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng dự án trên địa bàn

huyện; lưu ý, chỉ báo cáo, đề xuất các nội dung vướng mắc không có trong quy

định pháp luật hoặc vượt quá thẩm quyền và chủ động kiểm tra, rà soát, phối

hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan họp bàn, thống nhất quan điểm trước khi

báo cáo Chủ tịch UBND huyện.

2. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng huyện và UBND thị trấn Châu Ổ tiếp tục thực hiện kiểm kê,

lập phương án bồi thường phần diện tích bị ảnh hưởng bởi dự án trên đối với

nhà ở của hộ ông Nguyễn Minh Hiền theo đúng quy định pháp luật. Thời gian

hoàn thành trong tháng 4/2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị: TN&MT; KT&HT;

- VP HĐND&UBND: C, PVP, CVTNMT, XD;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

2

		2024-04-19T15:45:58+0700

		2024-04-19T16:39:09+0700

		2024-04-19T16:39:09+0700

		2024-04-19T16:39:09+0700

		2024-04-19T16:39:09+0700